
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

SEGUNDA-FEIRA – 15 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 122 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 
▪ DECRETO Nº 108/2024: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA ALIMENTAR (COMSEA) 2024-2026.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

15 DE JULHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 122 

 

 

 
 

DECRETO Nº 108/2024 

 

Dispõe sobre nomeação dos membros para compor o Conselho 

Municipal de Segurança Alimentar (COMSEA) 2024-2026. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO a constituição do referido conselho e eleição do presidente e mesa diretora. 

CONSIDERANDO os membros representantes da sociedade civil, e membros Governamentais, eleitos em 

assembleia realizada em 20/05/2024. 

 

DECRETA: 

Art. 1º- Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – 

COMSEA, mandato 2024-2026, criado pelo Decreto nº 050/2024, na forma abaixo: 

 

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 

 

 PARÓQUIA NOSSA SENHORA RAINHA DOS ANJOS 

Titular- Luiz Claúdio Cruz da Anunciação;  

Suplente- Rita de Cassia Regis Maia Santana.  

 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

 Titular- Demetrio Souza D’eça; 

 Suplente- Manoel José  dos Santos Neto.  

ASSOCIAÇÃO COPIOBA MIRIM  

Titular- Valneivaldo Gonçalves Santos;  

Suplente- Lucilene Andrade dos Santos Miranda.  

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

15 DE JULHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 122 

 

 

 

ASSOCIAÇÃO COPIOBA AÇU 

 Titular- Jorge Sena Conceição;  

Suplente- Benedita Alexandrina de Jesus Leandro.  

 

ASSOCIAÇÃO DOS EXPOSITORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA BAHIA  

Titular- Esli Sousa da Silva;  

Suplente- Cesar Santos de Menezes.  

 

MEMBROS GOVERNAMENTAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEMDES) 

Titular- Paulo Sérgio Lopes;  

Suplente- Viviane Matos de Oliveira.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular- Camila Máximo dos Reis Costa;  

Suplente- Geisa Caldeira Silva.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular- Morgana Silva Brito;  

 Suplente- Jemille Nicory Muniz de Freitas.  

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) 

Titular- Edilice Rodrigues Silva;  

 Suplente- Marcia Regina Santos Senna de Brito. 

 CONSELHO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

4 

SEGUNDA-FEIRA 

15 DE JULHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 122 

 

 

 

 Titular- Ana Clara Mota Neri; 

Suplente- Margarida Santos da Silva.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Titular- Edson Carvalho do Nascimento Filho; 

Suplente- Milena Souza Figueredo Costa. 

CONSELHO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (CMDS)  

Titular- Tânia Maria Santos de Souza ; 

Suplente- Francimeire Nepumoceno dos Reis. 

 

Artº 2 Ficam designadas para exercer a mesa diretora do COMSEA, respectivamente: 

Presidente- Paulo Sérgio Lopes; 

Vice Presidente- Luiz Claúdio Cruz da Anunciação; 

Secretário Geral- Esli Sousa da Silva; 

Secretaria Executiva- Viviane Matos de Oliveira. 

 

Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nazaré-BA, em 15 de julho de 2024. 

 

Eunice Soares Barreto Peixoto 

Prefeita Municipal 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-07-15T17:05:50-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




